
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 204 DEL 12-12-2018

OGGETTO: Esecuzione servizio di sgombero neve una tantum presso
Vallemare e Piedimordenti . Incarico ditta Barattelli snc. Impegno di
spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che per la giornata di domani sono previste dai siti di meteorologia precipitazioni
nevose su Borbona e Vallemare ;

Dato atto che lo scrivente non ha ricevuto direttive per l’attivazione di contratti per lo
sgombero della neve , presumibilmente in virtù del fatto che l’Ente ha quest’anno in
dotazione una macchina operatrice donata dalla Fondazione Varrone, con la quale
effettuare in economia il servizio;

Atteso che al momento non si è apprestato , da parte dell’Amministrazione, idoneo
programma di utilizzo del personale comunale, per cui vi è la necessità di assicurare
anche una tantum il servizio su Vallemare e Piedimordenti;

Dato atto che l’Assessore LL.PP. Focaroli ha sentito l’impresa Barattelli snc, che svolge il
servizio per conto dell’Amministrazione provinciale sulla SP 16 per Vallemare , e che
quindi può svolgere il servizio su tale frazione al prezzo di €. 450,00 , e che la stessa ha
dato disponibilità a svolgere il servizio sulla strada intercomunale per Piedimordenti a €.
150,00 ;

Ritenuto incaricare , una tantum , la ditta stessa per tre servizi sulle strade medesime , al
costo di €. 1.800,00 oltre Iva, da effettuarsi previa attivazione da parte dell’Assessore
LL.PP.;

Dato atto che vi è la necessità e l’urgenza di provvedere all’affidamento una tantum ed
anche nelle more di ulteriori indicazioni da parte dell’Amministrazione;

Atteso che l’importo è largamente inferiore a €. 40.000,00 per cui vi è la possibilità di
procedere all’affidamento a termini dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/20106;

Ritenuto impegnare la somma lorda di €. 2.196,00;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Atteso che l’intervento interessa le seguenti vie :
strade interne loc. Prato di Laculo;
strade interne loc. Crociata;
strade interne loc. Colle Marcone;
Piazza San Filippo Neri, Via Santa Maria degli Angeli , Via Monte Cagno;
Via di accesso al cimitero Vallemare ,
strada intercomunale Piedimordenti nel tratto non coperto dal Comune di Posta;

Dato atto che l’impresa Barattelli snc, CF 01009550573, è in regola con il DURC giusta
INPS_12025070

DETERMINA

di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta1.
Barattelli snc, l’esecuzione urgente, su richiesta del competente assessore , sulle
strade indicate in narrativa ;
di impegnare la somma di €. 2.196,00 sul capitolo 1530 del Bilancio Comunale c.e.;2.
di demandare ad un successivo atto la contabilità dei lavori effettuati;3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 09-02-
2019 R.A. n. 111.

Borbona, 09-02-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


